
 

Unione dei Comuni 
della Bassa Romagna 

(Provincia di Ravenna) 

 

 
 

DECRETO 
N. 22 DEL 05/12/2025 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO E PIENO, 
AI SENSI DELL’ART. 110 COMMA 1 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DELL’ART. 22 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO GENERALE DI ORGANIZZAZIONE, DI DIRIGENTE – WELFARE (CCNL 
DIRIGENZA 16/07/2024 DELL’AREA FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 2019-2021) PRESSO 
L’AREA WELFARE DELL’UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSA ROMAGNA DAL 01/01/2026 
AL 31/12/2028. 
 
 

LA PRESIDENTE 
 
Premesso che: 

• con delibera di Giunta dell’Unione n. 122 del 18/09/2025 è stato aggiornato il piano del 
fabbisogno del personale dipendente dell'Unione dei Comuni della Bassa Romagna 2025-
2027 – 5^ Stralcio nel quale è, fra gli altri, prevista, l’assunzione a tempo determinato e pieno, 
ai sensi dell’ex art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 22 del vigente 
Regolamento di organizzazione, di n. 1 Dirigente Welfare presso l’Area Welfare dell’Unione 
dei Comuni della Bassa Romagna.o 2019-2021), presso l’Area Welfare dell’Unione dei 
Comuni della Bassa Romagna; 

• con determinazione n. 1235 del 07/10/2025 del Dirigente dell’Area Risorse Umane 
dell'Unione dei Comuni della Bassa Romagna  è stata indetta la selezione pubblica e 
nominata la commissione giudicatrice; 

• con determinazione  n. 1278 del 14/10/2025 del Dirigente dell’Area Risorse Umane 
dell'Unione dei Comuni della Bassa Romagna è stato approvato l'avviso della selezione in 
oggetto, il bando è stato pubblicato sul Portale Unico di Reclutamento della Funzione 
Pubblica (InPA) e all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni della Bassa Romagna a far data 
dal 14/10/2025 al 03/11/2025 ed è stata data la più ampia pubblicità tramite diffusione su 
Internet, Informagiovani, ai Comuni dell’Unione dei Comuni della Bassa Romagna, al 
Comune di Russi e della Provincia di Ravenna al fine di favorire la più ampia partecipazione 
alla selezione; 

• la Commissione giudicatrice, con nota prot.n. 98801 in data 18/11/2025 ha trasmesso alla 
sottoscritta, a conclusione della procedura di selezione, l’elenco dei candidati in possesso di 
un complessivo profilo di competenza ed esperienza professionale maturata in linea con 
quello ricercato, per la scelta del candidato cui affidare l’incarico a tempo determinato e pieno 
di Dirigente -  Welfare, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
e dell’art. 22 del vigente Regolamento Generale di Organizzazione, presso l’Area Welfare 
dell’Unione dei Comuni della Bassa Romagna; 
 

Ritenuto di conferire l’incarico alla Dott.ssa  Marisa Ancarani, in quanto i titoli, il curriculum nonché 
le competenze, conoscenze ed esperienze pregresse emerse nel corso del colloquio risultano 
maggiormente idonee al ruolo da ricoprire e particolarmente rispondenti agli obiettivi e ai programmi 
che l’ente intende realizzare. 
Il colloquio inoltre ha evidenziato rilevanti conoscenze sia trasversali che specifiche nonché padronanza 
sulle competenze connesse alle esperienze pregresse richieste al ruolo dirigenziale da ricoprire. 
 
Visto l’art.110, comma 1 del D. Lgs. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

UNIONE COMUNI BASSA ROMAGNA I
 

Protocollo N.0104084/2025 del 05/12/2025
Firmatario: ELENA ZANNONI



Visto l’art. 22 del vigente Regolamento generale di organizzazione dell'Unione dei Comuni della 
Bassa Romagna, approvato con deliberazione n. 36 del del 21.04.2011 e s.m.i.; 
 
 
Vista l’autocertificazione resa ai sensi del Dlgs n.39/2013; 
 

DECRETA 
 

• di conferire, ai sensi dell’art.110, comma 1 del TUEL e dell’art. 22 del vigente Regolamento 
Generale di Organizzazione, alla Dott.ssa Marisa Ancarani, l’incarico a tempo determinato 
e pieno di Dirigente - Welfare presso l’Area Welfare dell’Unione dei Comuni della Bassa 
Romagna dal 01/01/2026 al 31/12/2028; 

 
DA ATTO 

 
• che alla suddetta dipendente si applicherà il CCNL della dirigenza dell'Area Funzioni Locali; 

 
• che il contratto a tempo determinato è risolto di diritto nel caso in cui l'ente locale dichiari il 

dissesto o venga a trovarsi nelle situazioni strutturalmente deficitarie; 
 

• che il presente decreto sarà trasmesso al Servizio Sviluppo del Personale dell’Unione dei 
Comuni della Bassa Romagna per i provvedimenti di competenza, conclusivi della procedura. 

 
 
 
 
  Presidente 
 Elena Zannoni 
 

UNIONE COMUNI BASSA ROMAGNA I
 

Protocollo N.0104084/2025 del 05/12/2025
Firmatario: ELENA ZANNONI


